
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO  

2006 M. KOVO 31 D. ĮSAKYMO NR. V-234 „DĖL ORTOPEDIJOS TECHNINIŲ 

PRIEMONIŲ KOMPENSAVIMO PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO 

BIUDŽETO LĖŠOMIS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. birželio 14 d. Nr. V-716 

 

Vilnius 

 

1 .  P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006 m. kovo 31 d. 

įsakymą Nr. V-234 „Dėl Ortopedijos techninių priemonių kompensavimo Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir preambulę išdėstau taip:  

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 9
1
 straipsnio 1 

dalimi ir 2 dalies 1 punktu:“ 

2 .  Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Ortopedijos techninių priemonių kompensavimo 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarkos aprašą: 

2.1. Pakeičiu 85 punktą ir jį išdėstau taip: 

„85. Aprašo 84 punkte nurodyta įstaiga ar asociacija (toliau – pareiškėjas) teikia VLK 

nustatytos formos paraišką įrašyti ortopedijos techninę priemonę į Sąrašą (Aprašo 7 priedas) arba 

laisvos formos prašymą išbraukti ją iš Sąrašo (toliau – prašymas išbraukti iš Sąrašo), kuriame 

nurodo siūlymo ją išbraukti priežastis. Paraiška įrašyti ortopedijos techninę priemonę į Sąrašą turi 

būti pateikta elektroniniu paštu arba elektroninėje laikmenoje (CD, USB ar kt.) MS Word (DOC, 

DOCX) formatu, pasirašyta elektroniniu parašu.“ 

2.2.  Papildau 85
1
 punktu: 

,,85
1
. VLK ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo paraiškos įrašyti ortopedijos techninę 

priemonę į Sąrašą gavimo dienos: 

85
1
.1. nustato, ar paraiška įrašyti ortopedijos techninę priemonę į Sąrašą tinkamai 

užpildyta. Nustačius, kad paraiška įrašyti ortopedijos techninę priemonę į Sąrašą netinkamai 

užpildyta, VLK raštu informuoja pareiškėją apie paraiškos įrašyti ortopedijos techninę priemonę į 

Sąrašą trūkumus ir numato 7 darbo dienų terminą nuo rašto išsiuntimo, per kurį paraiška įrašyti 

ortopedijos techninę priemonę į Sąrašą turi būti patikslinta. Į paraiškos įrašyti ortopedijos techninę 

priemonę į Sąrašą ir dokumentų nagrinėjimo laiką šis laikotarpis neįskaičiuojamas. Jei per šiame 

papunktyje nurodytą laikotarpį pareiškėjas nepašalina trūkumų, VLK priima sprendimą nenagrinėti 

paraiškos įrašyti ortopedijos techninę priemonę į Sąrašą ir apie tai ne vėliau kaip per 3 darbo dienas 

nuo šiame papunktyje nurodyto termino pabaigos raštu informuoja pareiškėją;  

85
1
.2. ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo tinkamai užpildytos paraiškos įrašyti 

ortopedijos techninę priemonę į Sąrašą gavimo dienos užpildo Pirminio ortopedijos techninės 

priemonės aprašymo formą (Aprašo 10 priedas) ir paraišką įrašyti ortopedijos techninę priemonę į 

Elektroninio dokumento nuorašas



Sąrašą kartu su Pirminiu ortopedijos techninės priemonės aprašymu elektroniniu paštu perduoda 

Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybai prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

(toliau – VASPVT).“ 

2.3.  Papildau 85
2
 punktu: 

,,85
2
. VASPVT įvertina paraiškoje įrašyti ortopedijos techninę priemonę į Sąrašą ir 

Pirminiame ortopedijos techninės priemonės aprašyme pateiktą informaciją, vadovaudamasi 

Ortopedijos techninių priemonių funkcinės vertės nustatymo kriterijais (Aprašo 11 priedas) 

apskaičiuoja ortopedijos techninės priemonės funkcinę vertę, kuri išreiškiama balais, ir užpildo 

Ortopedijos techninės priemonės funkcinės vertės nustatymo lentelę (Aprašo 12 priedas). VASPVT 

paraišką įrašyti ortopedijos techninę priemonę į Sąrašą, Pirminį ortopedijos techninės priemonės 

aprašymą ir Ortopedijos techninės priemonės funkcinės vertės nustatymo lentelę ne vėliau kaip per 

10 darbo dienų nuo paraiškos įrašyti ortopedijos techninę priemonę į Sąrašą ir Pirminio ortopedijos 

techninės priemonės aprašymo gavimo dienos elektroniniu paštu pateikia Ortopedijos techninių 

priemonių kompensavimo komisijai (toliau – Komisija).“   

2.4.  Pakeičiu 86 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,86. Paraišką įrašyti ortopedijos techninę priemonę į Sąrašą, Pirminį ortopedijos techninės 

priemonės aprašymą ir Ortopedijos techninės priemonės funkcinės vertės nustatymo lentelę arba 

prašymą išbraukti ortopedijos techninę priemonę iš Sąrašo vertina Komisija, sudaryta iš 8 narių, į 

kurios sudėtį įtraukiami 2 Sveikatos apsaugos ministerijos atstovai, 2 VLK atstovai, 1 VASPVT 

atstovas, 1 pacientų organizacijų atstovas, 2 Aprašo 10 punkte nurodytų profesinių kvalifikacijų 

gydytojai specialistai, kuriuos deleguoja šiuos gydytojus vienijančios asociacijos. Komisiją sudaro 

ir jos darbo reglamentą tvirtina sveikatos apsaugos ministras. Komisijos nariai, išskyrus valstybės 

tarnautojus ir gydytojus, prieš pradėdami veiklą Komisijoje ir vieną kartą per kalendorinius metus 

pasirašo nešališkumo deklaraciją (Aprašo 9 priedas). Komisija dėl papildomos informacijos, 

susijusios su vertinama ortopedijos technine priemone, ir ortopedijos techninės priemonės 

įvertinimų turi teisę kreiptis į kitus sveikatos priežiūros ar kitų sričių specialistus bei ekspertus, 

laikydamasi konfidencialumo ir nešališkumo reikalavimų.“ 

2.5. Pakeičiu 88 punktą ir jį išdėstau taip: 

„88. Komisija priima sprendimą siūlyti sveikatos apsaugos ministrui ortopedijos techninę 

priemonę įrašyti į Sąrašą, jei ortopedijos techninė priemonė atitinka SDĮ 9
1
 straipsnio 2 dalyje 

nurodytus kriterijus (kitu atveju paraiška atmetama). Komisija dėl atitikties SDĮ 9
1
 straipsnio 2 

dalies:  

 88.1. 1 punkte nurodytam reikalavimui sprendžia vadovaudamasi  Ortopedijos techninės 

priemonės funkcinės vertės nustatymo lentelėje nurodytu ortopedijos techninės priemonės 

funkcinės vertės balu. Ortopedijos techninė priemonė išreiškia teikiamą naudą apdraustajam, jei  jos 

funkcinė vertė yra ne mažesnė nei: 

 88.1.1. 5 balai – jei į Sąrašą neįtraukta tos pačios paskirties alternatyvių 

kompensuojamųjų ortopedijos techninių priemonių; 

 88.1.2.  6 balai – jei į Sąrašą įtraukta tos pačios paskirties alternatyvių kompensuojamųjų 

ortopedijos techninių priemonių; 

88.2. 2 punkte nurodytam reikalavimui sprendžia vadovaudamasi VLK pateikta 

informacija apie einamiesiems metams numatytų lėšų naujoms ortopedijos techninėms priemonėms 

likutį.“ 

2.6. Pakeičiu 89 punktą ir jį išdėstau taip: 



„89. Komisija motyvuotą sprendimą dėl siūlymo sveikatos apsaugos ministrui įrašyti 

ortopedijos techninę priemonę į Sąrašą arba išbraukti iš jo priima ne vėliau kaip per 180 dienų nuo 

paraiškos įrašyti ortopedijos techninę priemonę į Sąrašą gavimo VLK dienos. Pareiškėjas apie 

Komisijos sprendimą informuojamas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo jo priėmimo dienos.“ 

2.7. Pakeičiu 7 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2.8. Papildau 10 priedu (pridedama). 

2.9. Papildau 11 priedu (pridedama). 

2.10. Papildau 12 priedu (pridedama). 

 

 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                               Aurelijus Veryga  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ortopedijos techninių priemonių kompensavimo 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

lėšomis tvarkos aprašo 

7 priedas  

 

(Paraiškos įrašyti ortopedijos techninę priemonę į Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo biudžeto lėšomis kompensuojamųjų ortopedijos techninių priemonių ir jų 

bazinių kainų sąrašą forma) 

 

 

 

PARAIŠKA 

ĮRAŠYTI ORTOPEDIJOS TECHNINĘ PRIEMONĘ Į PRIVALOMOJO 

SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS 

KOMPENSUOJAMŲJŲ ORTOPEDIJOS TECHNINIŲ PRIEMONIŲ IR JŲ 

BAZINIŲ KAINŲ SĄRAŠĄ 

 
 

____________ Nr. _______ 

                                                            (data) 

______________________ 

(sudarymo vieta) 
 

 

 

 

I SKYRIUS 

DUOMENYS APIE PAREIŠKĖJĄ 
 

 

Juridinis asmuo (pavadinimas) ______________________________________         ________ 

Kontaktinis asmuo (vardas, pavardė, pareigos) _________________________________        _     

Adresas _____________________________________________________________                  

Telefonas, faksas ________________________________________________________         _ 

El. paštas __________________________________________________________          _____ 

 

 

 

II SKYRIUS 

 BENDRI DUOMENYS APIE SIŪLOMĄ ORTOPEDIJOS TECHNINĘ 

PRIEMONĘ 

 

1. Ortopedijos techninės priemonės gamintojas :    

Pavadinimas           

Adresas ________________________________________________________________     

Telefonas, faksas ____________________________________________________    ____ 

El. paštas ___________________________________________________________     ___ 

Interneto svetainės adresas _____________________________________________       __ 
 

 

 



 

2. Ortopedijos techninės priemonės pavadinimas. 
 

 

 

3. Ortopedijos techninės priemonės modelis ir tipas. 
 

 

 

4. Ortopedijos techninės priemonės paskirtis ir veikimo esmė ar principas (apibendrintai).  
 

 

 

5. Prognozuojamas apdraustųjų, kuriems ortopedijos techninė priemonė būtų skiriama, skaičius per 

metus (nurodyti informacijos (duomenų) šaltinį arba taikytą skaičiavimo metodiką). 
 
 

 
  

 

6.  Jei galite, nurodykite, kokios kvalifikacijos sveikatos priežiūros specialistai pagal kompetenciją 

galėtų ar turėtų skirti siūlomą ortopedijos techninę priemonę. 
 

 

 

III SKYRIUS 

 DUOMENYS APIE SIŪLOMOS ORTOPEDIJOS TECHNINĖS 

PRIEMONĖS INDIKACIJAS IR KONTRAINDIKACIJAS 

(APRIBOJIMUS) 
 

7. Siūlomos ortopedijos techninės priemonės skyrimo indikacijos (kodai pagal Tarptautinės     

statistinės ligų ir sveikatos sutrikimų klasifikacijos dešimtąjį pataisytą ir papildytą leidimą 

„Sisteminis ligų sąrašas“ (Australijos modifikacija, TLK-10-AM) (toliau – TLK-10-AM). 
 

 

 

 

8. Siūlomos ortopedijos techninės priemonės skyrimo kontraindikacijos (apribojimai). 
 

 
 

 
 

 

 

IV SKYRIUS 

 DUOMENYS APIE SIŪLOMOS ORTOPEDIJOS TECHNINĖS 

PRIEMONĖS PAŽANGUMĄ 
 

9. Prašome lentelėje pažymėti () ir pagrįsti siūlomos ortopedijos techninės priemonės 

pažangumo požymius: 
 

Pažangumo požymiai Taip Pagrindimas (paaiškinimai, pavyzdžiai ir 

pan.) 

 
Nauja (inovatyvi) ortopedijos techninė priemonė, 

kuri neturi tos pačios paskirties alternatyvių 

kompensuojamųjų ortopedijos techninių priemonių, 
įtrauktų į Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto lėšomis kompensuojamųjų ortopedijos 

  



techninių priemonių ir jų bazinių kainų sąrašą 

(toliau – Sąrašas)  

Nauja ortopedijos techninės priemonės skyrimo 

indikacija, kurios neturi tos pačios paskirties  
alternatyvios kompensuojamosios ortopedijos 

techninės priemonės, įtrauktos į Sąrašą 

  

Ortopedijos techninė priemonė, kuri turi tos pačios 

paskirties alternatyvių  kompensuojamųjų 
ortopedijos techninių priemonių, įtrauktų į Sąrašą,  

ir jai būdingas naujas veikimo mechanizmas 

  

Ortopedijos techninė priemonė, kuri turi tos pačios 
paskirties alternatyvių kompensuojamųjų 

ortopedijos techninių priemonių, įtrauktų į Sąrašą, 

ir jai būdingas toks pat veikimo mechanizmas 

  

 

 

10. Prašome pateikti ortopedijos techninės priemonės pažangumą įrodančius mokslinius straipsnius 

ir (ar) jų nuorodas arba kitų šaltinių (pvz., konferencijos medžiaga, ataskaitos, interneto 

šaltiniai) informaciją apie siūlomos ortopedijos techninės priemonės pažangumą (nurodyti 

informacijos (duomenų) šaltinį). 
 

 

 

 

V SKYRIUS 

 DUOMENYS APIE SIŪLOMOS ORTOPEDIJOS TECHNINĖS 

PRIEMONĖS FUNKCINĮ VEIKSMINGUMĄ 
 

11. Prašome lentelėje pažymėti () ir pagrįsti siūlomos ortopedijos techninės priemonės įtakos 

sveikatos būklei masto (toliau - funkcinio veiksmingumo) požymius: 
 

Funkcinio veiksmingumo požymiai Taip Pagrindimas (paaiškinimai, pavyzdžiai ir 
pan.) 

Ortopedijos techninės priemonės funkcinis 

veiksmingumas yra didesnis už alternatyvios 

kompensuojamosios ortopedijos techninės 
priemonės, įtrauktos į Sąrašą   

  

Ortopedijos techninės priemonės funkcinis 

veiksmingumas yra toks pat kaip alternatyvios 
kompensuojamosios ortopedijos techninės 

priemonės, įtrauktos į Sąrašą   

  

Ortopedijos techninės priemonės funkcinis 

veiksmingumas yra mažesnis už alternatyvios 
kompensuojamosios ortopedijos techninės 

priemonės, įtrauktos į Sąrašą   

  

 

 

 

12. Prašome pateikti ortopedijos techninės priemonės funkcinį veiksmingumą įrodančius 

mokslinius straipsnius ir (ar) jų nuorodas arba kitų šaltinių (pvz., konferencijos medžiaga, 

ataskaitos, interneto šaltiniai) informaciją apie siūlomos ortopedijos techninės priemonės 

funkcinį veiksmingumą (nurodyti informacijos (duomenų) šaltinį). 
 

 

 

 



VI SKYRIUS 

 DUOMENYS APIE SIŪLOMOS ORTOPEDIJOS TECHNINĖS 

PRIEMONĖS EKONOMINĮ NAUDINGUMĄ 

 

13. Siūlomos ortopedijos techninės priemonės preliminarios gamybos ir pritaikymo išlaidos 

(eurais; įskaitant PVM).  
 

 

 

14. Kita, pareiškėjo nuomone, svarbi informacija apie siūlomos ortopedijos techninės priemonės 

ekonominį naudingumą. 
 

 

 

 

VII SKYRIUS 

 KITA INFORMACIJA 

 

15. Pateikiama kita, pareiškėjo nuomone, svarbi informacija, pvz., Lietuvos sveikatos priežiūros 

specialistų organizacijų rekomendacija ar oficiali nuomonė ir pan. (pateikti trumpą informaciją, 

šaltinį ir prie paraiškos pridėti cituojamo dokumento originalą (jei įmanoma)). 
 

 

 
 

 

 

PRIDEDAMA: 

1. 

2. 

 

Patvirtinu, kad paraiškoje pateikta informacija ir pridedami dokumentai teisingi.   

 

 

 
________________                           ________________                     ________________ 

(pareigos)              (parašas)                                            (vardas, pavardė) 
 

 

 

 



 

Ortopedijos techninių priemonių kompensavimo 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

lėšomis tvarkos aprašo  

10 priedas 

 

 

PIRMINIS ORTOPEDIJOS TECHNINĖS PRIEMONĖS APRAŠYMAS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Ortopedijos techninės priemonės duomenys Siūlomos ortopedijos techninės 

priemonės aprašymas 

Tos pačios paskirties alternatyvios (jei yra) 

kompensuojamosios ortopedijos techninės 

priemonės aprašymas 

1. Bendroji informacija 

1.1 Ortopedijos techninės priemonės pavadinimas, 

tipas, modelis ir paskirtis  

Siūloma kompensuoti ortopedijos techninė 

priemonė 

Tos pačios paskirties alternatyvi (jei yra) 

kompensuojamoji ortopedijos techninė priemonė 

1.2 Ortopedijos techninės priemonės skyrimo 

indikacijos (diagnozės kodas ir pavadinimas 

pagal TLK-10-AM*) 

Indikacijos, kurioms esant siūloma kompensuoti 

ortopedijos techninę priemonę 

Tos pačios paskirties alternatyvios (jei yra)  

kompensuojamosios ortopedijos techninės 

priemonės skyrimo indikacijos, nurodytos 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

lėšomis kompensuojamų ortopedijos techninių 

priemonių ir jų bazinių kainų sąraše 

2. Detali informacija 

2.1 Ortopedijos techninės priemonės funkcijų 

aprašymas ir alternatyvų egzistavimas  

Trumpas ortopedijos techninės priemonės 
apibūdinimas  

Trumpas tos pačios paskirties alternatyvios (jei yra) 
kompensuojamosios ortopedijos techninės 

priemonės apibūdinimas nurodant skirtumus su 

siūloma ortopedijos technine priemone   

2.2  Ortopedijos techninės priemonės technologiniai 

ypatumai 

Siūlomos ortopedijos techninės priemonės 

technologiniai ypatumai 

Tos pačios paskirties alternatyvios (jei yra) 

kompensuojamosios ortopedijos techninės 

priemonės technologiniai ypatumai ir jų svarba 

2.3 Ortopedijos techninės priemonės kaina ir 

gamybos ir pritaikymo išlaidos  

Siūlomos  ortopedijos techninės priemonės 

gamybos ir pritaikymo išlaidos  

Nustatyta tos pačios paskirties alternatyvios (jei 

yra) kompensuojamosios ortopedijos techninės 

priemonės bazinė kaina 

 

* Tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos sutrikimų klasifikacijos dešimtąjį pataisytas ir papildytas leidimas „Sisteminis ligų sąrašas“ (Australijos 

modifikacija, TLK-10-AM) 
 



 

Ortopedijos techninių priemonių 

kompensavimo Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšomis 

tvarkos aprašo  

11 priedas 

 

ORTOPEDIJOS TECHNINIŲ PRIEMONIŲ FUNKCINĖS VERTĖS NUSTATYMO 

KRITERIJAI 

 

1. Ortopedijos techninės priemonės įtaka sveikatos būklei: 

1.1. ortopedijos techninė priemonė sumažina neįgalumą, atkuria prarastas funkcijas  – 4 balai; 

1.2. ortopedijos techninė priemonė neįgalumo nemažina, neatkuria prarastų funkcijų, tačiau  

padeda gydyti, palengvinti ligos, sužeidimo (traumos) padarinius – 2 balai; 

1.3. ortopedijos techninė priemonė neįgalumo nemažina, neatkuria prarastų funkcijų, ligos, 

sužeidimo (traumos) padarinių negydo ir nelengvina, tačiau neleidžia neįgalumui didėti – 1 balas.  

2. Ortopedijos techninės priemonės pažangumas: 

2.1. nauja (inovatyvi) ortopedijos techninė priemonė, kuri neturi tos pačios paskirties 

alternatyvių kompensuojamųjų ortopedijos techninių priemonių, įtrauktų į Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšomis kompensuojamųjų ortopedijos techninių priemonių ir jų bazinių 

kainų sąrašą (toliau – Sąrašas) – 4 balai; 

2.2. nauja ortopedijos techninės priemonės skyrimo indikacija, kurios neturi tos pačios 

paskirties alternatyvios kompensuojamosios ortopedijos techninės priemonės, įtrauktos į Sąrašą – 3 

balai; 

2.3. ortopedijos techninė priemonė, kuri turi tos pačios paskirties alternatyvių 

kompensuojamųjų ortopedijos techninių priemonių, įtrauktų į Sąrašą, ir jai būdingas naujas veikimo 

mechanizmas – 2 balai; 

2.4. ortopedijos techninė priemonė, kuri turi tos pačios paskirties alternatyvių 

kompensuojamųjų ortopedijos techninių priemonių, įtrauktų į Sąrašą, ir jai būdingas toks pat 

veikimo mechanizmas – 0 balų. 

3. Ortopedijos techninės priemonės įtakos sveikatos būklei mastas (toliau – funkcinis 

veiksmingumas) (šis kriterijus taikomas, jei yra tos pačios paskirties alternatyvių kompensuojamųjų 

ortopedijos techninių priemonių, įtrauktų į Sąrašą): 

3.1. ortopedijos techninės priemonės funkcinis veiksmingumas yra didesnis už alternatyvios 

kompensuojamosios ortopedijos techninės priemonės, įtrauktos į Sąrašą – 3 balai; 

3.2. ortopedijos techninės priemonės funkcinis veiksmingumas yra toks pat kaip alternatyvios 

kompensuojamosios ortopedijos techninės priemonės, įtrauktos į Sąrašą – 2 balai; 

3.3. ortopedijos techninės priemonės funkcinis veiksmingumas yra mažesnis už alternatyvios 

kompensuojamosios ortopedijos techninės priemonės, įtrauktos į Sąrašą – 1 balas. 

4. Ortopedijos techninės priemonės ekonominis naudingumas (šis kriterijus taikomas, jei yra 

tos pačios paskirties alternatyvių kompensuojamųjų ortopedijos techninių priemonių, įtrauktų į 

Sąrašą): 

4.1. ortopedijos techninės priemonės funkcinis veiksmingumas yra didesnis už tos pačios 

paskirties alternatyvios kompensuojamosios ortopedijos techninės priemonės, įtrauktos į Sąrašą, ir 

juridinio asmens paraiškoje įrašyti ortopedijos techninę priemonę į Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo biudžeto lėšomis kompensuojamųjų ortopedijos techninių priemonių ir jų bazinių kainų 

sąrašą (toliau – paraiška) pateiktos ortopedijos techninės priemonės gamybos ir pritaikymo išlaidos 

yra mažesnės už tos pačios paskirties alternatyvios kompensuojamosios ortopedijos techninės 

priemonės bazinę kainą – 3 balai; 



4.2. ortopedijos techninės priemonės funkcinis veiksmingumas yra didesnis už tos pačios 

paskirties alternatyvios kompensuojamosios ortopedijos techninės priemonės, įtrauktos į Sąrašą, ir 

paraiškoje pateiktos ortopedijos techninės priemonės gamybos ir pritaikymo išlaidos yra didesnės 

už tos pačios paskirties alternatyvios kompensuojamosios ortopedijos techninės priemonės bazinę 

kainą – 2 balai; 

4.3. ortopedijos techninės priemonės funkcinis veiksmingumas yra toks pat kaip ir tos pačios 

paskirties alternatyvios kompensuojamosios ortopedijos techninės priemonės, įtrauktos į Sąrašą, ir 

paraiškoje pateiktos ortopedijos techninės priemonės gamybos ir pritaikymo išlaidos yra mažesnės 

už tos pačios paskirties alternatyvios kompensuojamosios ortopedijos techninės priemonės bazinę 

kainą – 1 balas; 

4.4. ortopedijos techninės priemonės funkcinis veiksmingumas yra toks pat ar mažesnis kaip 

ir tos pačios paskirties alternatyvios kompensuojamosios ortopedijos techninės priemonės,  

įtrauktos į Sąrašą, ir paraiškoje pateiktos ortopedijos techninės priemonės gamybos ir pritaikymo 

išlaidos yra didesnės už tos pačios paskirties alternatyvios kompensuojamosios ortopedijos 

techninės priemonės bazinę kainą – 0 balų. 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ortopedijos techninių priemonių kompensavimo Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarkos aprašo  

12 priedas 

 

ORTOPEDIJOS TECHNINĖS PRIEMONĖS FUNKCINĖS VERTĖS NUSTATYMO LENTELĖ 

 

Eil.

Nr. 

Ortopedijos techninės priemonės funkcinės vertės nustatymo 

kriterijai 

Ortopedijos techninės 

priemonės funkcinės 

vertės nustatymo kriterijų 

reikšmė (balais) 

Ortopedijos techninės priemonės funkcinės 

vertės nustatymo kriterijų reikšmės 

pagrindimas 

1. Ortopedijos techninės priemonės įtaka sveikatos būklei   

2. Ortopedijos techninės priemonės pažangumas    

3. Ortopedijos techninės priemonės įtakos sveikatos būklei 

mastas  (šis kriterijus taikomas, jei yra tos pačios paskirties 

alternatyvių kompensuojamųjų ortopedijos techninių 

priemonių) 

  

4. Ortopedijos techninės priemonės ekonominis naudingumas 

(šis kriterijus taikomas, jei yra alternatyvių tos pačios 

paskirties kompensuojamųjų ortopedijos techninių 

priemonių) 

  

 IŠ VISO   

 

 

_____________________ 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33,  Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006 m.
kovo 31 d. įsakymo Nr. V-234 „Dėl ortopedijos techninių
priemonių kompensavimo privalomojo sveikatos draudimo fondo
biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-06-14 Nr. V-716
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nora Ribokienė, Direktorė, Valstybinė akreditavimo sveikatos

priežiūros veiklai tarnyba prie SAM
Sertifikatas išduotas NORA RIBOKIENĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-06-14 09:21:51
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-12-06 - 2020-12-05
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nora Ribokienė, Direktorė, Valstybinė akreditavimo sveikatos

priežiūros veiklai tarnyba prie SAM
Sertifikatas išduotas NORA RIBOKIENĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-06-14 09:25:04
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-12-06 - 2020-12-05
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-06-18 11:47:48
Parašo formatas XAdES-C
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-06-18 11:48:12
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

EAIS LPP v1.5-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
META-INF/signatures/signatures0.xml: Nebaigtas parašo
tikrinimas - neatsako el. parašo infrastruktūra
META-INF/signatures/signatures1.xml: Nebaigtas parašo
tikrinimas - neatsako el. parašo infrastruktūra

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=814820d191a511e98a8298
567570d639

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-06-28 01:26:11 TAIS


